λειας ήδη παρεχούσιος, ει μή τότε
εστιν ἐκάπιον ωφέωπον, ήτις τῇ αὐ-
τῇ πόλῃ, ητὶ τῇ ἐνοείᾳ αὐτῆς δια-
τείχει, ητὶ τῷ ταύτης τοῦ δικαյου (γ)
ὄρκον χωρεῖν ἔχει, ητὶ τῇ ωφέ-
τη μήτρᾳ τῶν (θ) νόμον εισόδω, διαλ-
ηγειται (γ) ὄρκον παρέχειν. έδινε
ἐν μέρει (θ) διπλόφερη, οὐα μὴ δό-
ξη διὰ τὸ διπλοτάν τὸ προσώπου η δί-
κη υπερπιθεδαί, καί τι ἐνδυτίον συμ-
βη τῇ ἡμετέρᾳ προδέσι, ητὶ ὅπερ υπὲ
συντριμίας τῷ δικῶν εἰσενέμειδόν
ἔστιν, εἰς ἐνδυτίον χῆμα μεταπω-
σῆι· καλύπτομεν τὸ παρὸν μὴ ωφέω-
πον παντὶ Γέπων διδόναι ὄρκον, τῷ δὲ
διπλόντι τοῦ τοῦτος ἱρημάτων μόνον δί-
καιος, κατὰ προείρηται, τούτῳ συ-
χωρεῖσθαι. έστιν (γ) ἐκάπιον (θ) ωφετόν-
τον προσώπου ἀπειν, οὐα μὴ ὅπει
πολὺ αἱ δίκαια παρεπείνωνται, καὶ
χωρεῖσθαι δόσεως ὄρκου, αἱ δίκαια ἱρ-
ημάτων, τῇ ιδίᾳ διεχέποσσαν ὁδῷ.

A las iam præstitas : si quidem
præsto fuerit vtraque perso-
na, & in eadem ciuitate, vel
in territorio eius moratur:
& in his litibus sacramentum
locum habere, & in primo
post hanc legem ingressu
compelli iusurandum præ-
stare. Sin autem vna pars ab-
fuerit, ne videatur propter
B absentiam personæ lis differ-
ri, & aliquid contrarium
eueniat nostro proposito, &
quod pro compendio litium
introductum est, in aduer-
sariam figuram transforme-
tur : iubemus præsentem
quidem personam omni-
modò dare sacramentum,
absenti autem in pendentib-
us duntaxat litibus, secun-
dūm quod prædictum est,
hoc concedi. Sin autem v-
traque principalis persona
abfuerit, ne diutiùs lites pro-
telentur, etiam sine datione
sacramenti lites pendentes
suo decurrant tramite.

xxi. Quia verò ne facile N.49.
homines ad litigandum pro-
cederent, placuit nobis vt in cap. 3.
exordio litis vtraque pars iu-
ret, & actor quidem, non se

calumniandi animo litem in-
tendere : reus verò se con-
gruentem defensionem sus-
cipere, non studio conten-
tionis: propterea & hanc in
commune legem posuimus
ab omnibus æquabiliter ob-
seruandam. Illud quoque ad-
ieciimus, vt si quis rationum

Hh

suarum, aut literarum probations à quoquam petat, priùs iuret, non se trahendi negotij causa hoc facere: plerique enim contumeliae tantum causa & maximè in causis honestiorum mulierum, siue literarum probatio obiciatur, siue alterius cuiuscumque causæ, statim ad hoc iuriandum decurrunt, ut in vna eadémque causa sæpè sacramenta prætentur. Sancimus igitur hanc contumeliam inhibentes, & in eadem causa sæpè iuriandum præstari non ferentes, ut cum ultraque pars iurauerit, hæc quidem de calumnia, illa vero, quod putans se bona instantia uti ad contradictionem peruenit, adiiciat, non se tota lite morandi causa probationes ullas ab aduersario petituram, sed quia re vera putet necessariam sibi fore probationem ab aduersario suo implendam. & si hoc iuriandum iurauerit, nullo modo licet pluries probationes desiderentur, ab alterutra parte iuriandū exigatur, sed probationes proferantur, & non cogatur quisquam sæpius iuriandum subire, generaliter semel huiusmodi iureiurando præstito.